Speculum naturale , les traités de sphaera, de Ornatu mundi 

el un autre qu'il intitule : /mago mundi, sur lesquels je 

dois me contenter d'appeler l'attention de ceux qui vou- 

draient examiner la question plus à fond. PSE 
J'arrive enfin aux preuves de détail. En comparant deux 

ou trois paragraphes de Thomas avec la traduction de 
Maerlant, et en les faisant précéder chaque fois du texte 
d'Albert, je vous fournirai l’occasion de vous assurer d'un 

même coup d'œil des rapports étroits, mais pourtant diffé- 

rents, qui existent entre ces trois écrivains. 

Je choisis d’abord le commencement du livre des qua- 

drupèdes. 
AzgerTus Macnus, Hist. anim., lib. XXII, Tract. IF, 

Cap. 1 : De natura et moribus quadrupedum in communi. 

…. Quia multu dicta sunt et fere omnia, quae de qua- 

drupedibus universaliter dicenda erant, nunc transeamus 

ad singula , nihil eorum quae dicta sunt in antecedentibus 

repelentes ; et sequemur (sequamur ?) ordinem alphabeti la- 

lini, sicut fecimus de lapidibus et plantis. 

DE ALCHE. 

…. Alches secundum Solinum animal est fiqgura , colore 

el quantitate muli practendens similitudinem : sed labium 

supertus adeo habens protensum , quod, nisi retrograde in- 

cedens , herbas in terra capere (carpere?) non possit. 

Taowas Canriraranus, De Naturis Marncanr, Naturenbloeme , 

rerum , lib. IV. Jde boce. 

« Generaliter primo dicendum est Gemeinelike soe sal ic te voren 

» de omnibus quadrupedibus anima-  Gemeine nature laten horen, 

» libus. Die beesten hebben int geminge ; 

Daerna van elken sonderlinge. 
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» Aristoteles : Animalia illa quaeha- 

» bent duos pedes, vel quatuor, vel 
» nullos, habent sanguinem ; quae plus 

» quam quatuor pedes habent, sangui- 

» nem non habent. .......... 
CR …... 

» Alches, ut dicit Solinus, animal 

» est mulis consimile per omnia, ex- 

» cepto eo, quod labium protensum 
» adeo habet a parte superiori, ut, nisi 

» recedat in vestigia posteriora, id est, 

» retrogradum eat, herbas depascinon 

» possit. 
» Hoc signat dialecticos quosdam 

» hujus temporis, qui dum nimium 

» avidi sunt ad audiendum artes, ne- 

» gligunt grammaticam. Sciant ergo 

» tales, quod, si pasci vellent scientiis 

» veris, retro irent ad primum gram- 
» maticae fundamentum. Vel eos etiam 

» signat qui, dum ad contemplationem 

» avidi sunt, peccata sua obliviscentes, 

» non plangunt. Unde dicitur : in do- 

» mino confido, etc. » 

Aristotiles die seget : 
Wat dat voete te hebbene pleget 
Oft twee, oft .ITIT. oft negene,